Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 99»

  МБОУ «Школа № 99»
ПРИКАЗ № 262
  Об организации по оказанию
платных образовательных услуг

  в МБОУ Школа  № 99 в 2018-2019 учебном году                                        от 01 сентября 2018г.
На основании  ст. 45 Закона РФ «Об образовании», Устава МБОУ Школа № 99, решения совета № 1 от 31 августа 2018 года МБОУ Школа № 99 в целях удовлетворения спроса обучающихся и их родителей (законных представителей) на образовательные услуги, реализации целостности образования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление в МБОУ Школа № 99 в новом 2018-2019 учебном году платных образовательных услуг, оплачиваемых родителями учащихся, в соответствии с Лицензией серия 61 № 001656, выданной 28 июня 2012г.  Министерством общего и профессионального образования Ростовской области по следующим направлениям:
2. Организацию и осуществление платных образовательных услуг осуществлять в соответствии с «Положением об организации платных  образовательных услуг МБОУ Школа № 99».
3. Комплектование групп осуществлять с заключением договоров «Об оказании платных образовательных услуг»  с родителями (законными представителями) обучающихся.
4. Утвердить дополнительное штатное расписание по платным образовательным услугам, положение об организации платных образовательных услуг, положение о порядке установления заработной  платы, доплат, премий и оказания материальной помощи работникам из внебюджетных средств,  положение о расходовании внебюджетных средств, поступающих за счет оказания платных образовательных услуг.
5. Утвердить перечень платных образовательных услуг по следующим образовательным программам:
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1
	Программа по развитию познавательных процессов для старших дошкольников и младших школьников

	2
	Адаптационные занятия для обучающихся 1-х классов  "Введение в школьную жизнь"

	3
	Программа по курсу шахмат "Шахматная страна"

	4
	Программа по конструированию и моделированию одежды "Юный модельер"

	5
	Программа физкультурно-спортивной направленности по курсу " Самбо"

	6
	Программы физкультурно-оздоровительной деятельности для обучающихся начальной школы

	7
	Программы физкультурно-оздоровительной деятельности для обучающихся начальной школы

	8
	Спортивное «Каратэ»

	9
	ИЗО и художественный труд

	10
	Хореография. Детский танцевальный коллектив "Премьера"

	11
	Физкультурно-спортивная направленность по курсу ритмики "Массовый спорт"

	12
	Подготовка  к  школе "Предшкольная пора"

	13
	Подготовка к ЕГЭ "Решение нестандартных текстовых задач"

	14
	Программа по развитию математических способностей младших школьников

	15
	Программа фитнес "Аэробика"

6. Утвердить количество групп по платным образовательным услугам, указанных в п.5 настоящего приказа: - 29 групп;
7. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 5 настоящего приказа, следующих учителей, специалистов с почасовой оплатой труда в размере:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Почасовая оплата труда

	1.
	Белова О.Н.
	Учитель
	119,74

	2.
	Васильченко Г.А.
	Учитель
	119,74

	3.
	Горлова Т.И.
	Учитель
	119,74

	4.
	Гурова М.В.
	Учитель
	119,74

	5.
	Журавлева С.А.
	Учитель
	119,74

	6.
	Конышева А.М.
	Учитель
	119,74

	7.
	Кошукоева Н.Р.
	Учитель
	119,74

	8.
	Левченко И.Н.
	Учитель
	119,74

	9.
	Лобанова И.В.
	Учитель
	119,74

	10.
	Макаренко Т.С.
	Учитель
	119,74

	11.
	Накарякова Н.В.
	Учитель
	119,74

	12.
	Пилипец И.О..
	Учитель
	119,74

	13.
	Плетенева Н.И.
	Учитель
	119,74

	14.
	Пономаренко З.А.
	Учитель
	119,74

	15.
	Романова А.А.
	Учитель
	119,74

	16.
	Роменская Г.В.
	Учитель
	119,74

	17.
	Серкина Е.А.
	Учитель
	119,74

	18.
	Сухоносова Г.И.
	Учитель
	119,74

	19.
	Топилина Е.С.
	Учитель
	119,74

	20.
	Угрюмов О.В.
	Учитель
	119,74

	21.
	Читеишвили Н.К.
	Учитель
	119,74

	22
	Яшина Т.В.
	Учитель
	119,74

      8. Утвердить   учебный план на платные  образовательные услуги.

      9. Утвердить порядок предоставления платных образовательных услуг (график, режим работы, расписание занятий) согласованную с советом МБОУ Школа № 99 Форму №1 «Расчет основного фонда оплаты труда.
    10. Утвердить согласованную с советом МБОУ Школа № 99 Форму №2 «Расчет количества учебных часов, необходимых для оказания платных образовательных услуг».

     11. Утвердить согласованную с советом МБОУ Школа № 99 Форму №3 «Расчет почасовой оплаты труда преподавателей, специалистов».

      12. Утвердить  согласованную, с советом МБОУ Школа № 99 Форму  №5 «Расчет тарифа на платные образовательные услуги».
      13. Утвердить форму индивидуальных договоров МБОУ Школа № 99 с родителями воспитанников на оказание платных образовательных услуг, согласно приложению №3.
      14. Провести в порядке, установленным Трудовым кодексом РФ, заключение соглашений с работниками, на выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг.

       15. Определить оплату труда администрации и обслуживающему персоналу, участвующих в процессе оказания платных образовательных услуг согласно, штатного расписания.
       16.  Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор МБОУ Школа № 99

О.М. Коновская
Исполнитель
Н.И. Канищева

Тел. 2-76-45-51